ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление по Республике Алтай

П Р И К А З

11.07.2011                                                                                                        №  97
г. Горно-Алтайск
О проведении Региональной научно-практической конференции
«Профилактика как основа благополучия населения Республики Алтай»

В соответствии с планом реализации основных направлений деятельности Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Алтай на 2011 год, в рамках празднования 20-летия образования Республики Алтай и 255-летия добровольного вхождения алтайского народа в состав Российского государства п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 16 сентября 2011 года научно-практическую конференцию «Профилактика как основа благополучия населения Республики Алтай», (далее - конференция).
2. Утвердить перечень основных вопросов, планируемых для рассмотрения на конференции (Приложение 1)
2. Утвердить состав организационного комитета конференции (Приложение  2).

3. Организационному комитету разработать программу конференции в срок до 08.09.2011.
4. Главному врачу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Алтай» (Архипов Г.С.) обеспечить выполнение необходимых организационных мероприятий по подготовке, проведению конференции и размещению ее участников.

5. Начальникам территориальных отделов и структурных подразделений, специалистам Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай, руководителям филиалов, заведующим структурными подразделениями, лабораториями, сотрудникам  ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Алтай»:
5.1. представить в организационный комитет конференции список работ, предполагаемых для публикации в сборнике конференции в срок до 22.07.2011;
5.2. представить в организационный комитет тезисы научно-практических работ для публикации в сборнике конференции в срок до 01.09.2011.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Управления Романова М.С.
Руководитель

Л.В. Щучинов
Приложение 1

к приказу

Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай

от 11.07.2011 №______

Перечень основных вопросов, планируемых для рассмотрения на Региональной научно-практической конференции «Профилактика как основа благополучия населения Республики Алтай»

1. Состояние здоровья населения Республики Алтай в условиях воздействия природных и антропогенных факторов окружающей среды.
2. Актуальные вопросы профилактики заболеваемости среди населения региона, формирования здорового образа жизни
3. Современные методы диагностики заболеваний.

4. Организационные и методологические вопросы медико-социальной реабилитации работающего населения.

5. Санитарно-эпидемиологическое благополучие и качество жизни населения Республики Алтай.

6. Санитарно-гигиенические аспекты питания и водообеспечения населения региона.

7. Эпидемиологический надзор за инфекционной и неинфекционной заболеваемостью населения.

8. Актуальные проблемы охраны труда и здоровья населения в современных условиях.
9. Профилактика нарушений в сфере защиты прав потребителей.
Приложение 2
к приказу

Управления Роспотребнадзора по Республике Алтай

от 11.07.2011 №______

Состав организационного комитета
Региональной научно-практической конференции «Профилактика как основа благополучия населения Республики Алтай»

	Председатель

	Щучинов

Леонид Васильевич
	Руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Алтай

	Заместители председателя

	Романов

Михаил Степанович
	Заместитель руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Алтай

	Щучинова

Лилия Джигангеровна
	Главный специалист-эксперт отдела эпидемиологического надзора

	Архипов

Геннадий Степанович
	Главный врач ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Алтай»

	Михайлов

Евгений Павлович
	Начальник ФГУЗ «Алтайская противочумная станция Роспотребнадзора»

	Рау

Наталья Юрьевна
	Главный врач ГУЗ РА «Горно-Алтайский республиканский центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями»

	Члены организационного комитета

	Бородулина

Марина Петровна
	Начальник отдела эпидемиологического надзора Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Алтай

	Кучукова

Вера Федоровна
	Начальник отдела регистрации и лицензирования Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Алтай

	Сумина

Айана Михайловна
	Начальник отдела санитарного надзора Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Алтай

	Мищенко

Александр Иванович
	Заместитель начальника по эпидемиологической работе ФГУЗ «Алтайская противочумная станция Роспотребнадзора»

	Ответственный секретарь

	Иваницкая

Юлия Николаевна
	Начальник отдела организации и обеспечения деятельности Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Республике Алтай